
Česká školní inspekce           Tematická zpráva 

Čj.: ČŠIG-2217/12-G3                        Postup transformace bývalých zvláštních škol 

                                                                                                                         ve školním roce 2011/2012 

   

 

11/15 

 V období od ledna 2009 do data inspekční činnosti ve školním roce 2011/2012 bylo ve 

41 kontrolovaných školách převedeno ze vzdělávacího programu zpracovaného podle 

dodatku ZV LMP celkem 76 žáků do vzdělávacího programu podle RVP ZV. 

 Zřizovatelé přijali opatření, a to po posouzení ekonomických a personálních faktorů 

ovlivňujících činnost školy (zrušení nebo sloučení školy).  

 Z rozpočtu školy byla vrácena neoprávněně čerpaná finanční částka (84 tis. Kč). 

Negativní zjištění 

 Nedostatky byly zjištěny při kontrolní činnosti v 10 školách. 

 Nesprávné zařazení do příslušného vzdělávacího programu bylo zjištěno ve 4 školách 

u 17 žáků, a to ke dni ukončení kontrol. Po přijetí opatření řediteli škol zůstalo 

nesprávně zařazeno do vzdělávacího programu 7 žáků. 

 38 žáků se vzdělává v souladu s rozhodnutím jejich zákonných zástupců v nesprávném 

vzdělávacím programu. 

 Údaje uvedené ve výkonových výkazech o základní škole k datu 30. září 2011 týkající 

se počtu žáků podle druhu zdravotního postižení nebyly v souladu se skutečností 

v 9 kontrolovaných školách, a to ke dni ukončení kontrol.  

 Následná veřejnosprávní kontrola v roce 2011/2012 byla realizována v 8 školách, 

z toho ve 2 školách bylo konstatováno podezření na porušení rozpočtové kázně 

(cca 609 tis. Kč). 

Shrnutí 

Celkově lze konstatovat, že dle vykázaných údajů dochází k mírnému snižování počtu 

romských žáků zařazených v programech pro LMP, ačkoli odlišování podpory sociálně 

znevýhodněných žáků a tzv. hraničních žáků od podpory žáků s LMP není důsledně 

naplňováno. To je způsobeno zčásti diagnostikou a způsobem, jakým se s ní pracuje, a zčásti 

rozhodnutím zákonných zástupců žáka. Změny v legislativě, které platí od tohoto školního 

roku, se výrazněji mohou projevit teprve v roce následujícím. 

 

 

 


